Câmara Municipal de Vitória
                                                                                                                                                              Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES

O  Vereador  Maurício  Leite,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, que seja inserido
em ata uma

 MOÇÃO DE APLAUSOS

O  vereador  Maurício  Leite homenageia  o  senhor  Rafael
Almeida Barcelos e a toda a  Guarda Municipal de Vitória
(ES), pelo trabalho exemplar realizado durante os anos de
2016 a 2020, por meio da Ação Preventiva voltada à proteção
de mulheres em situação de violência doméstica e familiar.

Esse  esforço  conjunto  destacou-se  pela  dedicação,
profissionalismo  e  sensibilidade  na  abordagem  de  uma
questão  tão  delicada  e  urgente,  promovendo  segurança,
acolhimento  e  justiça  para  mulheres  em  situação  de
vulnerabilidade.

É com profundo respeito que reconhecemos o compromisso de
todos  os  integrantes  da  Guarda  Municipal,  cuja  atuação
contribuiu de maneira significativa para a construção de
uma sociedade mais segura, igualitária e justa.

Dessa  forma,  expressamos  nossos  agradecimentos  e
parabenizamos  pela  valiosa  contribuição  à  comunidade  de
Vitória. Que este exemplo de união e trabalho continue a
inspirar muitas gerações.

Deste modo, requer a Vossa Excelência, após a aprovação da
presente  Moção  de  Aplausos  no  Egrégio  Plenário,  com
fundamento  na  norma  regimental,  a  manifestação  desta
Edilidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Vitória, 05 de dezembro de 2024.

Maurício Leite
Vereador – PRD

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 – Telefone: (27) 999456637 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200380038003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-06T11:59:33-0300